
 
  

Złotoryja, dnia 10.11.2022 r. 

WAG.271.10.2022 
 

Zapytania i wyjaśnienia 
 

 

Do wszystkich Wykonawców 
 

 

 

WYJAŚNIENIE Nr 2 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej wraz z odwodnieniem ul. Hożej  

w Złotoryi”, nr ogłoszenia 2022/BZP 00416190/01 z dnia 28.10.2022 r. 
 

Zgodnie z Rozdziałem X. SWZ – Informacja o środkach komunikacji elektronicznej, przy 

użyciu których Zamawiający będzie komunikowała się z Wykonawcami oraz informacje  

o wymaganiach technicznych i organizacyjnych sporządzania, wysyłania i odbierania 

korespondencji elektronicznej (pkt 13 i 16) Zamawiająca informuje:  
 

W dniu 08.11.2022 r. drogą elektroniczną w przedmiotowym postępowaniu, na Platformie 

dostępnej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/zlotoryja, od Wykonawcy 

ubiegającego się o udzielenie zamówienia, wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji 

warunków zamówienia.  
 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 uPzp „Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień 

niezwłocznie (…)” i ust. 6 uPzp „Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający 

udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania, (…)”. 
 

Wykonawca zwraca się z prośbą o:  

Zapytanie nr 1:  

1. uszczegółowienie wymagań dla kostki kamiennej na ciek. Czy ma być to kostka cięta  

    cała (każdy bok) o wym. 15, czy cięta tylko powierzchnia górna (powierzchnie boczne  

    łupane) ? 

Wyjaśnienie nr 1: 

Proszę zastosować na ciek kostkę kamienną 15/17 z powierzchnią górną ciętą 

(powierzchnie boczne łupane). 
 

 

 

https://platformazakupowa.pl/zlotoryja


 

Zapytanie nr 2:  

2. Informację czy Zamawiający do dopuszcza zastosowanie zamiennie kostki ciętej 10 na  

     ciek ? 

Wyjaśnienie nr 2:  

Proszę zastosować na ciek kostkę kamienną 15/17 zgodnie z dokumentacją projektową.  
 

Zapytanie nr 3:  

3. czy projekt DOR ma dotyczyć tylko sygnalizacji świetlnej czy całego odcinka  

      przebudowywanej drogi? Jeżeli całego odcinka to prosimy o informację jakie elementy  

      powinny zostać ujęte w DOR ? 

Wyjaśnienie nr 3: 

Projekt docelowej organizacji ruchu ma dotyczyć całego odcinka przebudowywanej 

drogi. Projekt powinien zawierać co najmniej oznakowanie poziome, oznakowanie 

pionowe, sygnalizację świetlną, itp.  
 

Zapytanie nr 4  

4. w ramach zadania Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do opracowania graficznie,  

     wykonania, dostarczenia i zamontowania tablicy informacyjnej zgodnie z przepisami  

     rozporządzenia Rady Ministrów ws. określenia działań informacyjnych podejmowanych  

     przez podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa  

     luba państwowych funduszy celowych – po wcześniejszym uzgodnieniu wzoru  

     z Zamawiającym - prosimy o podanie wymaganych wymiarów tablicy; 

Wyjaśnienie nr 4: 

W przypadku realizacji zadania w zakresie określonym w § 2 pkt 1 lit. a rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. ws. określenia działań informacyjnych 

podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane  

z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych wykonuje się tablicę 

informacyjną o wymiarach 180 × 120 cm. 
 

Zapytanie nr 5: 

5. prosimy o wyjaśnienie zapisu swz "w razie konieczności opracowany zostanie projekt  

     techniczny i inne opracowania projektowe wraz z wymaganymi opiniami, uzgodnieniami,  

     pozwoleniami i innymi dokumentami, których obowiązek dołączenia wynika z przepisów  

     odrębnych ustaw w zakresie wykonania drogi gminnej ul. Hożej" - jakie dodatkowe  

     opracowania należy wykonać i czy koszt tych opracowań Zamawiający zleci w ramach  

     robót dodatkowych wraz z ewentualnymi konsekwencjami tj. koniecznością wykonania  

     prac w terenie ? 

 

 

 



 

Wyjaśnienie nr 5: 

Zamawiająca wymaga wszelkich dodatkowych opracowań technicznych i projektowych 

wraz z wymaganymi opiniami, uzgodnieniami, pozwoleniami i innymi dokumentami, 

które Wykonawca uzna za niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia. Ich koszt nie 

będzie traktowany jako roboty dodatkowe.  
 

Zapytanie nr 6:  

6. czy w ramach DOR należy wykonać oznakowanie docelowe jako cienkowarstwowe (wg  

    opisu z przedmiaru robót) czy grubowarstwowe (wg opisu technicznego DOR) ? 

Wyjaśnienie nr 6: 

Oznakowanie poziome docelowej organizacji ruchu należy wykonać w technologii 

grubowarstwowej wg opisu technicznego projektu docelowej organizacji ruchu.   
 

Zapytanie nr 7:  

7. Wyjaśnienie ilości przejść ze znakami aktywnymi wraz z lampami zasilanymi solarnie ,  

    w przedmiarze jest 7szt. a z rysunków wynika że 6szt. Prosimy o doprecyzowanie; 

Wyjaśnienie nr 7: 

Do oferty należy przyjąć wykonanie 6 kompletów znaków aktywnych wraz z lampami 

zasilanymi solarnie zgodnie z projektem zagospodarowania terenu. 
 

Zapytanie nr 8:  

8. zmniejszenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% na najniższe  

    możliwe. Jest to bardzo duże zadanie a obecna sytuacja na rynku jest bardzo trudna i nie  

    ma potrzeby generowania dodatkowych kosztów jakim jest niepotrzebnie zawyżane kwoty  

    zabezpieczenia, którego koszt Wykonawca jest zmuszony przenieść na Zamawiającego; 

Wyjaśnienie nr 8: 

Zamawiający żądania wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy  

w wysokości 5% ofertowej ceny brutto, zgodnie z zapisami Rozdziału 20 SWZ. Niemniej 

zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wnoszone wg wyboru 

Wykonawcy, w jednej lub kilku formach wskazanych w ustawie Pzp. 
 

Zapytanie nr 9:  

9. Dopuszczenie rozliczania częściowego do 80 % całości zadania. Jest to duże zadanie  

     i fakturowaniem końcowym Zamawiający ogranicza konkurencję. Bardzo prosimy  

     o zmianę ; 

Wyjaśnienie nr 9: 

Zamawiająca nie dopuszcza realizacji faktur częściowych zgodnie z zapisem § 3 ust. 4 

wzoru umowy.  

 

 



 

Zapytanie nr 10: 

10. zmianę zapisów § 5 ust.2 projektu umowy – adres mailowy do kontaktów – nastąpiła  

      pomyłka i wkradł się adres szkoły; 

Wyjaśnienie nr 10: 

Zmienia się zapis § 5 ust. 2 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 2. W trakcie 

trwania inwestycji oświadczenia, wnioski, zawiadomienia i informacje Zamawiająca  

i Wykonawca przekazują pisemnie (na adres Zamawiającej) lub drogą elektroniczną 

(dorota.michalska@zlotoryja.pl) w godzinach pracy Urzędu.  
 

Zapytanie nr 11:  

11. zmianę zapisów § 6 ust.6 lit o) projektu umowy z „naruszoną nawierzchnię ulic (…)  

      odtworzyć i przywrócić do właściwego stanu technicznego” na „w przypadku  

      naruszenia/uszkodzenia nawierzchni ulic (…) odtworzyć i przywrócić do właściwego  

      stanu technicznego” ; 

Wyjaśnienie nr 11: 

Zmienia się zapis § 6 ust. 6 lit o) wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:  

o) w przypadku naruszenia / uszkodzenia nawierzchni dróg gminnych ulic Słowackiego, 

Sosabowskiego, 11 Listopada, Jesiennej, Wiśniowej, Zimowej, Mieszka I, Śląskiej, 

Lubelskiej odtworzyć i przywrócić do właściwego stanu technicznego z zachowaniem 

warunków technicznych”. 
 

Zapytanie nr 12:  

12. zmianę zapisów § 6 ust.6 lit aa) projektu umowy z „(…) wszelkie uszkodzenia urządzeń  

      związanych z funkcjonowaniem drogi będą usuwane na koszt Wykonawcy” na „(…)  

      uszkodzenia zinwentaryzowanych i zawartych w dokumentacji projektowej urządzeń  

      związanych z funkcjonowaniem drogi będą usuwane na koszt Wykonawcy, pozostałe na  

      koszt Zamawiającego”; 

Wyjaśnienie nr 12: 

Zapis § 6 ust. 6 lit bb) wzoru umowy pozostaje bez zmian. 
 

Zapytanie nr 13:  

13. doprecyzowanie zapisów § 6 ust. 2 projektu umowy – jest tam zapis o zaliczki od  

       Zamawiającego choć wcześniej nie ma o tym mowy; 

Wyjaśnienie nr 13: 

Zmienia się zapis § 6 ust. 2 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 2. Wykonawca 

oświadcza, że posiada odpowiednie środki niezbędne do należytego wykonania umowy, 

a jego sytuacja finansowa pozwala na realizację wynikających z niej zobowiązań. 
 

 

 

 

 

mailto:dorota.michalska@zlotoryja.pl


 

Zapytanie nr 14:  

14. Wyjaśnienie zapisu § 8 ust 8 ; 

Wyjaśnienie nr 14: 

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy złożone w postępowaniu musi 

zabezpieczać w stopniu należytym interes Zamawiającego i ma służyć pokryciu roszczeń 

z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Z treści gwarancji musi 

wprost wynikać, że Gwarant składa gwarancję zapłaty określonej kwoty nieodwołalnie  

i bezwarunkowo, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w tym 

zapłaty zastrzeżonej w umowie kary umownej czy pokrycie ceny wykonania zastępczego 

(w sytuacji, gdyby Wykonawca nie zrealizował zamówienia). 

Jeżeli Wykonawca zamierza złożyć gwarancję w formie gwarancji bankowej lub 

ubezpieczeniowej zobowiązany jest do przedłożenia jej do wglądu Zamawiającemu, 

natychmiast po powzięciu informacji o wyborze Jego oferty. Zamawiający ma prawo 

odmówić przyjęcia gwarancji, jeżeli jest to sprzeczne z jego interesem lub gwarancja nie 

zapewnia Zamawiającemu dochodzenia ewentualnych roszczeń. 
 

Zapytanie nr 15:  

15. W związku z obszernym zakresem postępowania i występującym „długim weekendem”       

       zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o kilka dni roboczych. 

Wyjaśnienie nr 15: 

Zamawiający informuje, że zmienia się termin składania ofert, który zostaje ustalony na 

dzień 15.11.2022 r. do godz. 14:00. 

 

Niniejsza zmiana nie zmienia zakresu zamówienia, a jedynie dookreśla przedmiotu 

zamówienia. Zamawiający daje dodatkowy czas Wykonawcy na zapoznanie się ze zmianą  

i przygotowanie oferty, i przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania 

ofertą. 

Zmianie ulega: 

1. Termin składania ofert: 

    Przed zmianą: 14.11.2022 r. godz. 900 

    Po zmianie: 15.11.2022 r. godz. 1400 

2. Termin otwarcia ofert: 

    Przed zmianą: 14.11.2022 r. godz. 905 

    Po zmianie: 15.11.2022 r. godz. 1405 

3. Termin związania ofertą: 

    Przed zmianą: 13.12.2022 r. 

    Po zmianie: 14.12.2022 r.  

 



 

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 5 i 7 uPzp „5. Zamawiający informuje wykonawców  

o przedłużonym terminie składania odpowiednio ofert (…) przez zamieszczenie informacji na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania, na której została odpowiednio 

udostępniona SWZ (…)” oraz „7. Dokonaną zmianę treści odpowiednio SWZ (…) 

zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania”.  
 

Zamawiająca informuje, że niniejsza zmiana treści SWZ staje się integralną częścią 

Specyfikacji Warunków Zamówienia i jest wiążąca przy składaniu ofert.  

W wyniku dokonanych zmian treści SWZ Zamawiająca dokonała zmiany treści 

ogłoszenia o zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane  

w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 10.11.2022 r. pod nr 2022/BZP 

00434633/01 – na podstawie art. 286 ust. 9 uPzp.  
 

Pozostała treść SWZ i jej załączników pozostaje bez zmian.  

 

Burmistrz Miasta 

 

Robert Pawłowski 

 

 


